GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

INDICAÇÂO Nº _________/2021

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridos

os preceitos regimentais, que seja encaminhado apelo a Ilma. Diretora Presidente da

Companhia Pernambucana de Saneamento - COMPESA, Sra. Manuela Marinho,

extensivo ao Gerente Regional, para que seja analisada a possibilidade Para que seja

URGENTEMENTE regularizado o abastecimento do Bairro Severino Afonso, nas

imediações das ruas: São Lázaro, Rua Pedro Guarda e adjacências.

JUSTIFICATIVA

O pleito justifica-se dada a grande demora no abastecimento, pois já completou mais de 35

dias sem água nas torneiras, fato que vem causando muitos transtornos para a comunidade

que lá reside, uma vez que algumas pessoas estão comprando “caminhão pipa” e ainda

pagando a conta da compesa que é um absurdo; fato que leva os respectivos moradores a

reivindicar diuturnamente a este vereador URGENTEMENTE regularização do

abastecimento do Bairro Severino Afonso.

Dê-se ciência: a todos os citados e a imprensa caruaruense

Sala das Sessões, 21 de dezembro de 2021.

		2021-12-21T09:39:10-0300
	Vereador Irmão Ronaldo